

K/S Difko Bechlin I

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 29 19 40 25

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025

Johannes Tang Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Bechlin I

Merkurvej 1K, 7.

7400 Herning

CVR-nr.: 29 19 40 25

Hjemstedskommune: Herning

20. regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Selskabets komplementar

Kodif Bechlin I ApS

Bestyrelse

Tom Krøjgaard Pedersen, formand

Charly Clemmensen

Johannes Tang Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33771231

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens og selskabets formål er anskaffelse og drift af vindmøller i Tyskland. Dette sker gennem 100% ejerskab af WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Bechlin KG. Projektet består af 2 stk. Vestas NM72c - 1,5 MW vindmøller. Vindmøllerne er beliggende ved den lille by Neuruppin i delstaten Brandenburg.

Møllen har i perioden produceret 4.227 MWh mod budgetteret 4.338 MWh.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 298.189 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er beregnet til 95,93% (2023: 94,63%).

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Moderselskabets egenkapital udgør 1.590.714 kr. pr. 31. december 2024.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttoresultat		-42.794	-38.537
Af- og nedskrivninger		-15.462	-15.462
Resultat før finansiering		-58.256	-53.999
Resultat i tilknyttede virksomheder		469.163	429.256
Finansielle indtægter		7.406	38
Finansielle omkostninger		-120.123	-115.595
Årets resultat		298.189	259.699
Forslag til resultatdisponering:			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-483.420	429.256
Overført resultat		781.609	-169.557
		298.189	259.699

Balance

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Aktiver			
Navne- og stemmerettigheder	3	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Vindmølle, relaterede aktiver	4	14.058	29.520
Materielle anlægsaktiver i alt		14.058	29.520
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	6.265.042	6.653.102
Finansielle anlægsaktiver i alt		6.265.042	6.653.102
Anlægsaktiver i alt		6.279.100	6.682.622
Andre tilgodehavender		10.256	10.205
Likvide beholdninger		28.800	17.844
Omsætningsaktiver i alt		39.056	28.049
Aktiver i alt		6.318.156	6.710.671
Passiver			
Overført resultat		-4.578.968	-2.803.354
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.169.682	6.653.102
Egenkapital i alt		1.590.714	3.849.748
Anden langfristet gæld	6	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		125.000	125.000
Gæld tilknyttet selskab		3.646.266	1.833.153
Kreditorer		41.800	31.366
Øvrige gældsforpligtelser		914.376	871.404
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.602.442	2.735.923
Gældsforpligtelser i alt		4.727.442	2.860.923
Passiver i alt		6.318.156	6.710.671
Pantsætninger og eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Kontant andel af stamkapitalen		
Saldo primo	0	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør 100 kommanditistanparter a 130.000 kr.	<u>13.000.000</u>	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	6.653.102	6.223.846
Årets resultat	-483.420	429.256
Saldo ultimo	<u>6.169.682</u>	<u>6.653.102</u>
Overført resultat		
Saldo primo	-2.803.354	-2.033.797
Årets resultat	781.609	-169.557
Indkomst skat i Tyskland	-857.223	0
Udlodning	-1.700.000	-600.000
Saldo ultimo	<u>-4.578.968</u>	<u>-2.803.354</u>

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til koncernens og selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions-omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vind-mængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Vindmøllen er finansieret med kassekreditlån i DKK med variabel rente. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i det generelle renteniveau.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Navne- og stemmerettigheder	120.000	120.000
Kostpris 31.12.	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Afskrivning 01.01	-120.000	-120.000
Afskrivning 31.12.	<u>-120.000</u>	<u>-120.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Vindmølle		
Kostpris 01.01.	309.242	309.242
Kostpris 31.12.	<u>309.242</u>	<u>309.242</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.	-279.722	-264.260
Årets afskrivninger	-15.462	-15.462
Værdiregulering 31.12.	<u>-295.184</u>	<u>-279.722</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>14.058</u>	<u>29.520</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 01.01.	95.360	95.360
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31.12.	<u>95.360</u>	<u>95.360</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.	6.557.742	6.128.486
Årets resultatandele	469.163	429.256
Tysk skat	-857.004	0
Årets kursreguleringer	-219	0
Af- og nedskrivninger 31.12.	<u>6.169.682</u>	<u>6.557.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>6.265.042</u>	<u>6.653.102</u>
6 Anden langfristet gæld		

Lån stillet af Kodif Bechlin I ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Bechlin I ophører som selskab.

Noter

7 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen og selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode vedrørende det fælles kabelanlæg, vindmøllen samt transformerstationen. Forpligtelsen vurderes ikke at have økonomisk karakter for selskabet.

Eventualforpligtelser

Moderselskabet ejer WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Bechlin KG og hæfter som følge heraf ubegrænset for selskabets gældsforpligtelser. Aktiver og passiver i WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Bechlin KG er medtaget i dette regnskab.

Kautions- og garantistillelser

Moderselskabet og koncernen har stillet bankgaranti på t.EUR 108 til sikkerhed for opfyldelse af reetableringsklausul.

Andre forpligtelser

Der påhviler koncernen og moderselskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewerbesteuer) på t.DKK 0. Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat.